Ad haec respondens, Iobus inquit:

Profecto, quantum ex oratione uestra colligo, in uobis solis humani generis uniuersi consilium et ratio summa consistit et uobiscum omnis sapientia morietur... Sic enim exsurgitis et sic uobis placetis, quasi soli rerum istarum scientiam animis comprehensam teneatis. Sed, mihi credite, non minus ingenio ualeo quam quilibet uestrum neminique ex uobis istarum rerum disciplinam concedo. Quamquam ista, quae dicitis, non ita recondita et abstrusa sunt, ut existimatis, sed potius omnium ferme sermone peruulgata. Quotus enim quisque est, cui haec in promptu non sint? Attamen, cum ita uos in sapientiae opinione iactaris, nec humanitatis neque religionis ullam curam suscipitis: quae tanta enim uestra immanitas est ut hominem, uobiscum foedere sociatum, ludibrio habeatis et in grauissimo casu illius insultetis? Neque respicitis futurum ut ille preces ad Deum fundat et opem et auxilium ab eo, qui numquam iniuria laesos in calamitate neglexit, tandem aliquando consequatur? Sicine iuuat hominem iustum et integrum in summa calamitate deludere? Lampadem tanta luce splendentem ut lumen ab eo etiam illi, qui florentes atque beati putabantur, acciperent contemnere, et offensam ex illius calamitate sumere, ita ut, qui illum afflictum aspexerint, labantur et corruant, id enim uos efficere contenditis ut, qui in me inciderint, offensi inopia et indigentia mea, nutent et corruant.

At id, quod ante dixi, minime infitiri potestis, euenire saepenumero [42] ut perditissimi latrones opibus florent et, qui Deum in se foedissimis factis irritant, alacres et erecti passim uolitent, et qui, uero Deo neglecto, deum ad suam libidinem fingunt, quem manibus gestent atque nefaria superstitione uenerentur, uitae commodis abundant. Quare non semper uerum est quod asseritis, nempe bonorum istorum affluentiam esse pietatis atque iustitiae comitem.

Ora vós, ainda que não possais refutar esta opinião, mesmo assim repetis a mesma coisa de duas em duas palavras, dizendo entretanto aquilo que não há ninguém que não saiba. Interroga, peço-te, os quadrúpedes, e eles vos hão-de lembrar estas coisas; pergunta às aves, e hão-de fazer-vos saber isso mesmo. Entra à fala com a terra, e ensinar-te-á; consulta os peixes do mar, que também te hão-de falar da admirável potência e bondade de Deus. Por consequência, quem ignora que todas as partes da natureza soltam esta única voz e clara e abertamente testemunham unicamente isto: que foram feitas pela mão de Deus todas as coisas que existem nas alturas e nas profundezas; e que as vidas de todos os seres vivos e as inteligências dos homens se conservam graças à Sua vontade e poder? Por conseguinte, é bastante para se alcançar o título de sabedoria algo que se encontra gravado no espírito de todos? Em parte alguma! É que precisamos de ouvir muitas coisas, para, instruídos por elas, podermos mais facilmente ajuizar dos bens e dos males e daquilo que se deve desejar ou de que cumpre fugir. Assim como o paladar do homem são distingue as coisas amargas e azedas das doces, do mesmo modo o ouvido acostumado às boas doutrinas destrinça o prejudicial do salutar.